Se per la richiesta del § 8 riguardo al cappellano di Tartigliese
(situato nella Val d’Arno superiore, tra S. Giovanni e Figline) e di
Ripalta (collina nei pressi di Tartigliese) sembra non aver preso alcuna
decisione, dal momento che nella sentenza non vi trovo alcun riferimen-
to, contro Monaldo si pronuncia con decisione nei riguardi
dell’«institutio episcopelli»: andava soppressa, in quanio gia «a domino
Celestino revocatum in dubium» (cf. §§ 4 e 23).

1 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Anno Domini
millesimo centesimo nonagesimo I1., duodecimo Kal. Madii, indictione X,
tempore domini Henrici imperatoris. 2 Ea que a iudicibus ordinariis
vel arbitris de voluntate partium ex compromisso utriusque partis
assumptis iuditio vel arbitrio terminantur, scripture testimonio debent
commendari, ut ex ipsius scripture lectione tam presentibus quam
futuris possint notificari, et tractu temporis statuta a iudicibus vel
arbitris non valeant obfuscari. 3 Ideo ego magister Bacianus, assump-
tus arbiter de omnibus controversiis que vertuntur inter dominum
Gregorium abbatem monasterii Sancti Michaelis de Passignano - ex
una parte — et dominum Monaldum plebanum Sancte Marie et Sancti
Romoli de Fligline ~ ex alia parte — sub pena centum librarum
Pisanorum prestanda parti volenti stare arbitrio meo a parte contradi-
cente sicut in instrumento publico continetur — que controversie inferius
in condempnatione et absolutione manifestabuntur —, predictas contro-
versias adnotavi et in scriptis redegi; que tales sunt, sicut in libellis
eorum continetur.

4 Petebat enim dominus Monaldus plebanus electionem et institu-
tionem episcopelli confirmari et obedientias per curiam sibi adiudicatas
et confirmatas roborari.” 5 Et petebat quartam decimarum et nova-
lium sibi per episcopos Fesulanos concessam et per curiam Romanam
firmatam. 6 Et petebat ecclesiam Sancti Laurentii sibi restitui et
diffinitiones quasdam sibi observari. 7 Et petebat factum magistri
Boni et magistri Rustici rescindi et dampnum ea occasione datum
emendari, et penas, quia diffinitiones non fuerunt observate, sibi
[....2 8 Et capellanum de Tartillise® et de Ripalta® ab inhonestis
conditionibus absolui. 9 Et ut prior de Sancto Signori ab iniuria
cessaret et usum terre sue sibi observaret. 10 Et petebat reverentias
sibi exhiberi in festivitatibus et mortuorum exequiis. 11 Et cariamen
Ubertini [...]% et decimam de terra attinga et de Panicalia® sibi dari.

1 institutio episcopelli non ident.

2 buco, una parola non leggibile, per la piegatura.

3 Tartigliese, nella Val d’Arno superiore, tra S. Giovanni e Figline.

4 Ripalta, collina nei pressi di Tartigliese.

5 buco, una parola non leggibile, per la piegatura

6 Panicaglia, in Val di Sieve, con la cappella di San Bartolomeo: RepETTI, p. 803.
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12 Et capellanum in Castro Guinildi’ poni. 13 In quibus omnibus
abbas plebano contradicebat, immo centum marcas pene nomine a
plebano petebat, quia contra intrumentum transactionis venerat, in
quo libertates sue ecclesie contineri dicebat.

14 Visis et auditis instrumentis, atestationibus, allegationibus, et
rationibus et confessionibus utriusque partis et diligenter prout michi
possibile fuit inspectis, habito etiam plurium sapientium consilio — non
obstante privilegio domini Celestini pape qui nunc residet, quod pro
neutra parte suscepi quia, lite pendente, inpetratum fuit ad restituen-
dum unam petiam terre sitam Panicalie iuxta Gualcheriam cum tanta
quantitate terre que suffitiat ad utilitatem molendini, sicut in instru-
mento facto inter dominum Ugonem abbatem monasterii de Passignano
et dominum Ambrosium priorem de Pavellis continetur, cui priori
dominus plebanus de Fligline in parte ista succedit — dominum Grego-
rium abbatem de Passignano et priorem de Sancto Signori qui pro
tempore fuerit condempno. Principium autem instrumenti hoc est:
Convenientia. Et hoc instrumentum in omni parte approbo et confir-
mo. 15 Item ut decimas de tota terra attinga non accipiat aut retineat,
nisi quatenus abbas aut prior suis sumptibus excolitur, prefatos priorem
et abbatem condempno, sicut continetur in cartula composita inter
Albertum presbiterum et prepositum ecclesie Sancti Bartholomei,? et
Ambrosium presbiterum et prepositum Sancti Angeli de Pavellis.
Principium cartule hoc est: In presentia Orlandini. Quam cartulam in
omni parte approbo et confirmo. 16 Et hanc eandem cartulam dominus
Ugo abbas monasterii de Passigniano confirmavit, sicut in instrumento
per manum publicam facto continetur, cuius principium hoc est: In
Christi nomine. Et hoc instrumentum in omni parte sui approbo et
confirmo et plebano adiudico in tantum in quantum priori de Pavellis
succedit. 17 Item prefatos abbatem et priorem ad observationem
arbitrii Albini prioris Sancte Marie de Mamma et Rainerii plebani
Sancti Romuli de Gavillis et ad observationem sententie Boni Senensis
prepositi et magistri Rustici condempno, ut in instrumentis per eorum
manus factis® continetur, quorum principium hoc est: Cum Iohannes
prior. Et eadem instrumenta plebanum observare pronuntio. 18 Item
ad restitutionem possessionum, quas Ubertinus filius'® Rolandi mona-
sterio Sancte Marie, ubi erat collegium feminarum, concessit, prefatum
abbatem et priorem de Sancto Signori condempno. Initium autem
cartule, in qua continetur concessio facta hoc est: Quia pro Dei timo-
re. 19 Item abbatem et priorem de Sancto Signori, qui pro tempore
fuerit, condempno, ne quartam decimarum et novalium de populo Sancti
Signori accipiat, sed plebanum de Fligline [in] pace et quiete habere
permittat, sicut quarta a Fesulanis episcopis plebano fuit concessa et a

7 Castrum Guinildi, detto poi Castel vecchio, ed ora alla Torricina, su una collina
presso la Villa di San Cerbone: RepeTTI, p. 345.

8 San Bartolomeo, a Panicaglia 0 a Scampata.

9 factus ms..

10 filiis ms..
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domino papa confirmata, exceptis decimis et quarta, quas ecclesia Sancti
Laurentii habere debet de populo Sancti Signori et de populo de
Scanpato et de populo de Castello Guineldi et de populo de Ripalta,
sicut in instrumento per manum publicam facto continetur, cuius
initium hoc est: In Christi nomine breve diffinitionis.’> 20 Item
prefatos abbatem et priorem condempno ut cessent ab iniuria, quam
inferunt plebano, de terris positis circa molendinum de Pogiale, et ut
usum terre et convicinie inde domino plebano observent. Usum tamen
non assigno, quia ignoro. 21 Item pronuntio ut in die cineris et in
sabbato pascali et in letaniis maioribus et minoribus prior Sancti
Signori, ratione populi quem habet, ad plebem per se vel per alium
vadat, et que pertinent ad clericos exerceat; et, cum plebanus ad
sepulturam mortuorum invitatus fuerit, prior plebanum recipiat et
missam maiorem ei conferat. 22 Item priorem ut circam pro ecclesia
de Castello Guinildi persolvat condempno. Sed ab omni alia obedientia
sive reverentia, ut in festivitate sancte Agathe, sive in festo sancti
Stefani, sive in ramis palmarum, sive in festo sancte Marie de augusto
aut sancti Iohannis, et a representatione et institutione prioris abbatem
et priorem absolvo. Et a penis hinc inde petitis et a dampnis datis
utramque partem absolvo. 23 Institutionem episcopelli omnino de-
struo, quia, priusquam totum negotium fuit a domino Celestino revoca-
tum in dubium et domino Fesulano episcopo et priori Sancti Fridriani
commissum, fuit representatus et institutus. 24 Et institutionem
ecclesie Sancti Laurentii et ecclesie de Castello Guinildi et de Scanpato
et Sancti Signori abbati adiudico, ut in cartula inde facta continetur.
Quam cartulam omnino approbo et confirmo.'? 25 Decimas autem de
Panicalia, quia cognovi per testes utriusque partis per longissimum
tempus ab utraque parte detentas, utrique parti adiudico, comiter
percipiendas et dividendas.

26 Actum in civitate Bononie. Recitatum in scolis magistri Bagiani.
In presentia domini Pandulfi Romane ecclesie subdiaconi, et domini
Gregorii, Ugitionis civis Romani, domini Gerardi Bononiensis ecclesie
archidiaconi, Alberti eiusdem ecclesie canonici et sancte Romane eccle-
sie subdiaconi, Iohannis Boni et Henrici eiusdem ecclesie canonici,
presbiteri iudicis de Sancto Michaele, magistri Cenobii sancte Romane
ecclesie subdiaconi, Boni infantis et Henrici canonici Sancti Laurentii de
Florentia, Mercatantis canonici plebis de Ripole, Aldebrandini de Vichio,
Deodati de Ripole, magistri Maineti clerici de Passigniano et Valentini,
Henrici prioris sancti Bartholomei de Fesulis, Ildebrandini filii Gerardi
Ademari, Bonensigna de Signa, Guidonis Russi canonici plebis de
Septimo, magistri Monaldi plebani de Fligline, Pagani eiusdem plebani
sotii, Alberti filii iudicis de Fligline, Aldebrandini filii Bonifatii de